

# Obchody 100-lecia Niepodległości w Miejskim Ośrodku Socjoterapii

Autor: Lidia Gębura

Różne formy przybrały w Miejskim Ośrodku Socjoterapii obchody 99. rocznicy odzyskania przez naszą ojczyznę niepodległości. Wychowankowie, poza wewnątrzszkolnymi uroczystościami, wzięli udział w uroczystościach miejskich i powiatowych.

Zapraszamy do Galerii Zdjęć gdzie znajduje się fotorelacja.

Obok tradycyjnej formy uczczenia pamięci wydarzeń z 1918 r. młodzież naszej placówki wzięła udział w mszy świętej, uroczystościach pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego oraz w koncercie pieśni patriotycznych zorganizowanym w Muzeum Historyczno - Archeologicznym w Częstochowie, a wykonanym przez „Perły” Ryszarda Góry oraz chór „Świętokrzyskie Bemolki”. Inicjatywę tę wprowadziła pani wicedyrektor Katarzyna Mucha, która opiekowała się wychowankami podczas zarówno koncertu, mszy świętej oraz wzięła udział pod pomnikiem. Wychowankowie byli pod wrażeniem zwłaszcza pieśni legionowych, które usłyszeli po raz pierwszy w wykonaniu swoich rówieśniczek. Ponadto w naszej placówce corocznie odbywają się apele lub akademie z okazji odzyskania przez Polskę w 1918 r. niepodległości. Listopadowe święto to okazja do przypomnienia sobie ważnych wydarzeń z historii naszej Ojczyzny, które poprzedziły ten ważny dzień. Prezentacja multimedialna ukazała dramatyczne losy Polski, która po 123 latach wybiła się na niepodległość. Jej zwieńczeniem stała się wybitna postać marszałka Józefa Piłsudskiego. Młodzież wysłuchała również pieśni legionowych, które wprowadziły wszystkich w podniosły klimat poezji niepodległościowej. Z trudną poezją zmierzyli się: Kamil Długosz, Filip Osieński oraz Martin Stawicki. Natomiast nawiązując do Roku Czytelnictwa wychowanek grupy VI, Dominik Kukiełka, zaprezentował zebrany fragment powieści Stefana Żeromskiego pt. Przedwiośnie. Korzystając z tej okazji, wychowawca grupy VI wyróżnił Dominika Kukiełkę za promowanie czytelnictwa wśród wychowanków grupy oraz Kamila Długosza za wzorowe postawę obywatelską. Pieczę nad szkolnymi uroczystościami miały panie: Bożena Dąbrowska i Lidia Gębura.